РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24.07.2014                                      №  226                                            с. Куйбышево
О создании организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных памятным датам Вооруженных сил           Российской Федерации: «Дня Военно-морского флота»,                                       «Дня Воздушно-десантных войск»,                                                                          «Дня Военно-воздушных сил»
В связи с подготовкой к празднованию памятных дат Вооруженных сил Российской Федерации, для координации деятельности всех служб и структурных подразделений Администрации Куйбышевского сельского поселения, привлечения руководителей предприятий и активистов общественных объединений к участию в мероприятиях
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию памятных дат Вооруженных сил Российской Федерации.

2. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию памятных дат Вооруженных сил Российской Федерации согласно приложения № 1.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию памятных дат Вооруженных сил Российской Федерации согласно приложения № 2.

4. Поручить Оргкомитету реализацию плана мероприятий, посвященных празднованию памятных дат Вооруженных сил Российской Федерации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы Куйбышевского

сельского поселения                                                                        Н.Н. Варшавский
Постановление вносит ведущий специалист

по социальным вопросам, культуре и спорту.

                                                                                                       Приложение № 1 к постановлению

               Администрации Куйбышевского

        сельского поселения от 24.07.2014 № 226
ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвященных памятным датам Вооруженных сил Российской Федерации
1. Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, памятным датам Вооруженных сил Российской Федерации Администрации Куйбышевского сельского поселения (далее Оргкомитет), создан в целях координации деятельности исполнительных органов местного самоуправления, муниципальных и других предприятий и учреждений Куйбышевского сельского поселения, профсоюзных организаций, ветеранских и других общественных и религиозных объединений по реализации плана мероприятий, посвященных памятным датам Вооруженных сил Российской Федерации: «Дня Военно-морского флота», «Дня Воздушно-десантных войск», «Дня Военно-воздушных сил».
2. Основными задачами Оргкомитета являются:
2.1.  Подготовка и реализация на территории Куйбышевского сельского поселения мероприятий, посвященных памятным датам Вооруженных сил Российской Федерации;
2.2. Обеспечение проведения спортивной, просветительской, патриотической,  творческой и культурной деятельности, пропаганды и освещения в средствах массовой информации материалов, раскрывающих историю Вооруженных сил Российской Федерации, традиции и перспективы развития Вооруженных сил Российской Федерации;
2.3. Взаимодействие, в пределах своей компетенции, с предприятиями и учреждениями Куйбышевского сельского поселения, профсоюзных организаций, ветеранских и других общественных и религиозных объединений;

3. Для выполнения стоящих перед ним задач Оргкомитет:
3.1. Составляет план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных памятным датам Вооруженных сил Российской Федерации и организует его выполнение;
3.2. Регулярно проводит заседания, вырабатывает согласованные решения и обеспечивает контроль за выполнением поставленных задач;
3.3. В установленном порядке запрашивает и получает от исполнительных органов местного самоуправления Куйбышевского сельского поселения, профсоюзных организаций, ветеранских и других общественных и религиозных объединений документы и материалы, необходимые для подготовки и проведения мероприятий, посвященных памятным датам Вооруженных сил Российской Федерации;
3.4. Приглашает и заслушивает на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления Куйбышевского сельского поселения, профсоюзных организаций, ветеранских и других общественных и религиозных объединений, ответственных за подготовку и проведение соответствующих  мероприятий;
3.5. Вносит на рассмотрение руководителя органа местного самоуправления Куйбышевского сельского поселения предложения, относящиеся к его компетенции.

4. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Ростовской области, Уставом муниципального образования Куйбышевское сельское поселение, постановлениями и распоряжениями Администрации  Куйбышевского сельского поселения, решениями Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения, а также настоящим Положением.
5.  Оргкомитет возглавляет председатель. Состав утверждается постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения. Председатель Оргкомитета руководит его деятельностью. Во время отсутствия председателя Оргкомитета заседание проводит заместитель председателя.
Заседание Оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов от общего состава Оргкомитета.
6.  Решения  Оргкомитета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов Оргкомитета, присутствующих на его заседании, и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.
7.  Организационно-техническое обеспечение работы Оргкомитета осуществляет Ведущий специалист по социальным вопросам, культуре и спорту, Администрации Куйбышевского сельского поселения.
Исполняющий обязанности

Главы Куйбышевского

сельского поселения                                                                        Н.Н. Варшавский
Приложение № 2 к постановлению

               Администрации Куйбышевского

        сельского поселения от 24.07.2014 № 226
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных памятным датам Вооруженных сил Российской Федерации
	Хворостов Иван Иванович
	-
	Глава Куйбышевского сельского поселения, председатель Оргкомитета;

	Варшавский Николай Николаевич
	-
	Ведущий специалист по вопросам жилищно– коммунального хозяйства и благоустройства

, Администрации Куйбышевского сельского поселения, заместитель председателя Оргкомитета;

	Хорошев Виталий Сергеевич
	-
	Ведущий специалист по социальным вопросам, культуре и спорту, Администрации Куйбышевского сельского поселения, секретарь Оргкомитета

	Члены Оргкомитета:

	Терещенко Светлана Николаевна
	-
	Начальник сектора экономики и финансов, Администрации Куйбышевского сельского поселения;

	Сумец Елена

Николаевна
	-
	Специалист второй категории по земельным, имущественным отношениям, Администрации Куйбышевского сельского поселения;

	Лисняк Светлана Николаевна

Мальченко Софья Юрьевна
	-
-
	Инспектор по осуществлению первичного воинского учёта, Администрации Куйбышевского сельского поселения;
Инспектор по осуществлению первичного воинского учёта, Администрации Куйбышевского сельского поселения;

	Семенцова Елена Олеговна

Каплиёв Олег Николаевич
	-
-
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система Куйбышевского сельского поселения»;
Участковый уполномоченный ОП (по согласованию).

	Шевченко Марина Алексеевна
	-
	Советник атамана станицы Голодаевская по связью с общественностью (по согласованию).

Исполняющий обязанности

Главы Куйбышевского

сельского поселения                                                                        Н.Н. Варшавский